
Ordinanza del Sindaco 

Proposta n. STAFSIND 1240/2020 

Ordinanza. n. 37 del 11/03/2020 

Oggetto:  MISURE  PER  IL  CONTRASTO  E  IL  CONTENIMENTO  DEL  DIFFONDERSI  DEL  VIRUS  
COVID 19 IN APPLICAZIONE DEI DPCM DEL 09 E 10 MARZO 2020 

IL VICE SINDACO

VISTO il Decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “ Misure urgenti in materia di contenimento  
e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;  pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 
23 febbraio 2020;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  25 febbraio 2020, recante «Ulteriori  
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di  
contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19»,  pubblicato  nella  Gazzetta 
Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  1°  marzo  2020,  recante  «Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di  
contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19»,  pubblicato  nella  Gazzetta 
Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  4  marzo  2020,  recante  «Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di  
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio 
nazionale», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  8  marzo  2020,  recante  «  Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di  
contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19»,  pubblicato  nella  Gazzetta 
Ufficiale n. 59 del 8 marzo 2020;

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana contingibile e urgente n. 3 dell'08 marzo 
2020 come integrata con successiva n.4 di pari data;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  9  marzo  2020,  recante  «  Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di  
contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19»,  pubblicato  nella  Gazzetta 
Ufficiale n. 62 del 9 marzo 2020;

VISTO il  Decreto del  Presidente del  Consiglio  dei  Ministri  10 marzo 2020,  recante « Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di  
contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19»,  pubblicato  nella  Gazzetta 
Ufficiale n. 62 del 9 marzo 2020;

Ordinanza n. 37 del 11/03/2020 pag. 1/3

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



       CONSIDERATO l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 
dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale e locale;

RITENUTO opportuna,  allo  scopo di  contrastare  e  contenere  il  diffondersi  del  virus  COVID-19,  
l’adozione di un provvedimento di misure sanitarie di prevenzione in aggiunta alle misure di profilassi di  
carattere generale, da adottarsi ai sensi dell'art.50  del D.lgs 267/2000 e s.m.i ;

RITENUTA la propria competenza ai sensi del richiamato art.50 del D.lgs 267/2000 e s.m.i 

ORDINA

         con decorrenza immediata e fino al 03 Aprile 2020

1. la chiusura e la conseguente sospensione di tutte le attività ludico ricreative e sportive comunali - 
fatte salve le sedute di allenamento degli atleti agonisti all'interno degli impianti sportivi da tenersi 
a porte chiuse; 

2. la chiusura dell'ex campo scolastico CONI;

3. la chiusura e la conseguente sospensione delle attività del mercato del pesce di via Cristoforo 
Colombo;

4. la chiusura e la conseguente sospensione delle attività del mercato del contadino di lungomare 
Dante Alighieri;

5. la chiusura delle Ville Comunali: Villa Margherita e Villa Pepoli

CONFERMA 

la chiusura e la conseguente sospensione delle attività del mercato settimanale del giovedì come da 
disposizione del Dirigente del III Settore dell'11 marzo 2020;

DISPONE

L’invio in copia della presente ordinanza:

 al SUAP e alla Polizia Municipale  anche al fine di darne informazione gli operatori titolari di 
posteggio nei mercati, alle principali organizzazioni di categoria, assicurandone diffusione presso 
la popolazione.

 a tutti gli uffici comunali;
 a tutte le Forze di Polizia presenti nel territorio;
 al Prefetto

AVVERTE che 

 in caso di mancata ottemperanza, anche parziale, della presente ordinanza, si procederà a norma di  
Legge.

 avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso entro 60 gg al TAR competente o 
al Presidente della Repubblica entro 120 gg.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all’Albo pretorio on line

                              

Ordinanza n. 37 del 11/03/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Trapani, lì 11/03/2020 

                           
IL DIRIGENTE/FUNZIONARIO
SCARINGI RITA 

Il SINDACO
ABBRUSCATO VINCENZO
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 11/03/2020

Ordinanza n. 37 del 11/03/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


